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STENHØJ Hydraulik A/S
Sigurd Stenhøj Vej 2, 7150 Barrit

 CVR-nr. 16 92 62 05

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2021.

Thomas Bechmann
Dirigent
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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for STENHØJ Hydraulik A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af re-
sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Barrit, den 14. maj 2021

Direktion

Lars Dall Lars Gjedsted
adm. direktør

Bestyrelse

Thomas Bechmann Peter Michael Kriklywi Lars Taarn Pedersen
formand
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i STENHØJ Hydraulik A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for STENHØJ Hydraulik A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af sel-
skabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-
hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-
kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-
ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-
lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 14. maj 2021

Baagøe | Schou
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 21 14 81 48

Torben B. Petersen
statsautoriseret revisor
mne34097
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Selskabsoplysninger

Selskabet STENHØJ Hydraulik A/S

Sigurd Stenhøj Vej 2

7150 Barrit

CVR-nr.: 16 92 62 05

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Thomas Bechmann, formand

Peter Michael Kriklywi

Lars Taarn Pedersen

Direktion Lars Dall, adm. direktør

Lars Gjedsted

Revision Baagøe | Schou

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Fiolstræde 44, 3. th.

1171 København K

Modervirksomhed PP II Invest II ApS, Gentofte
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med Engineering og fabrikation af produktionsmaski-
ner, primært vedrørende hydrauliske pressere og elektromekaniske bearbejdningsmaskiner, i ind- og ud-
land.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.656 t.kr. mod 14.269 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør
14 t.kr. mod 2.847 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Udbruddet af coronavirussen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, og der er gen-
nemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af corona-
krisen.

Selskabet er ligesom de fleste andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet af coronavirussen og de
indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirussen har selskabets omsætning på den anden side væ-
ret påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdenhed i forbindelse med af-
givelse af nye ordrer.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet i salgsaktiviteterne i takt med at de enkelte primære eksportmar-
keder åbner en stigende ordreindgang i det kommende budgetår, og derved at kunne realisere en stigning
i resultatet i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke sel-
skabets finansielle stilling.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2020 2019
Note kr. kr.

Bruttofortjeneste 7.655.611 14.269.297

Distributionsomkostninger -3.308.336 -3.208.990
Administrationsomkostninger -4.948.821 -7.020.420

Driftsresultat -601.546 4.039.887

Andre finansielle indtægter 23.599 17.293
Øvrige finansielle omkostninger -473.244 -393.268

Resultat før skat -1.051.191 3.663.912

2 Skat af årets resultat 1.064.708 -817.322

Årets resultat 13.517 2.846.590

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 13.517 2.846.590

Disponeret i alt 13.517 2.846.590
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Balance 31. december

Aktiver

2020 2019
Note kr. kr.

Anlægsaktiver

3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt
lignende rettigheder 352.667 444.667

3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for
immaterielle anlægsaktiver 2.978.273 0

Immaterielle anlægsaktiver i alt 3.330.940 444.667

4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.655.620 2.368.310

Materielle anlægsaktiver i alt 3.655.620 2.368.310

Anlægsaktiver i alt 6.986.560 2.812.977

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 4.582.400 2.318.589
Varer under fremstilling 1.258.598 1.057.455
Fremstillede varer og handelsvarer 4.647.788 6.936.742

Varebeholdninger i alt 10.488.786 10.312.786

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.793.463 11.981.732
5 Igangværende arbejder for fremmed regning 3.288.495 72.150

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 1.322.155
Tilgodehavende selskabsskat 655.220 0
Andre tilgodehavender 663.566 724.709
Periodeafgrænsningsposter 355.730 818.419

Tilgodehavender i alt 15.756.474 14.919.165

Likvide beholdninger 447.392 655.292

Omsætningsaktiver i alt 26.692.652 25.887.243

Aktiver i alt 33.679.212 28.700.220
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Balance 31. december

Passiver

2020 2019
Note kr. kr.

Egenkapital

Virksomhedskapital 2.510.000 2.510.000
Reserve for udviklingsomkostninger 2.323.053 0
Overført resultat 4.965.340 7.274.876

Egenkapital i alt 9.798.393 9.784.876

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til udskudt skat 408.077 817.565

Hensatte forpligtelser i alt 408.077 817.565

Gældsforpligtelser

Anden gæld 1.619.840 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.619.840 0

Gæld til pengeinstitutter 7.595.158 2.366.202
Modtagne forudbetalinger fra kunder 453.933 3.440.510

5 Igangværende arbejder for fremmed regning 1.227.428 1.275.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.346.147 6.432.168
Gæld til tilknyttede virksomheder 3.194.873 0
Selskabsskat 0 1.387.351
Anden gæld 3.035.363 3.196.340

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 21.852.902 18.097.779

Gældsforpligtelser i alt 23.472.742 18.097.779

Passiver i alt 33.679.212 28.700.220

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomheds-
kapital

Reserve for ud-
viklingsomkost-

ninger
Overført

resultat I alt
kr. kr. kr. kr.

Egenkapital 1. januar 2020 2.510.000 0 7.274.876 9.784.876

Årets resultatdisponering 0 0 13.517 13.517

Overført til reserve for

udviklingsomkostninger 0 2.323.053 -2.323.053 0

2.510.000 2.323.053 4.965.340 9.798.393
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Noter

2020 2019
kr. kr.

1. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 33 30

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 0 1.387.351
Årets regulering af udskudt skat -409.488 -570.029
Andre skatter -655.220 0

-1.064.708 817.322

3. Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervede

koncessioner,
patenter, licen-
ser, varemær-

ker samt lig-
nende rettighe-

der
kr.

Udviklingspro-
jekter under
udførelse og

forudbetalin-
ger for imma-

terielle anlægs-
aktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2020 460.000 0

Tilgang 0 2.978.273

Afgang 0 0

Kostpris 31. december 2020 460.000 2.978.273

Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 15.333 0

Årets afskrivninger 92.000 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 107.333 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 352.667 2.978.273

Indregningen af de igangværende udviklingsomkostninger er sket under forudsætning af, at disse
omkostninger kan allokeres direkte til udviklingsprojektet, og at
   - det er teknisk muligt at færdiggøre udviklingsarbejdet
   - det er hensigten at udnytte det færdigudviklede produkt
   - evnen til at anvende og sælge det færdigudviklede produkt er tilstede
   - der er udarbejdet en plan for udviklingsarbejdet og det senere salg
   - der er tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre udviklingsarbejdet.
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Noter

4. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar
kr. 

Kostpris 1. januar 2020 2.627.270

Tilgang 1.853.427

Afgang 0

Kostpris 31. december 2020 4.480.697

Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 258.960

Årets afskrivninger 566.117

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 825.077

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 3.655.620

31/12 2020 31/12 2019
kr. kr.

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 7.444.367 2.843.634
Modtagne acontobetalinger -5.383.300 -4.046.692

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto 2.061.067 -1.203.058

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning
(omsætningsaktiver) 3.288.495 72.150
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede
gældsforpligtelser) -1.227.428 -1.275.208

2.061.067 -1.203.058
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Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomheds-
pant på nominelt 12.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssi-
ge værdi på balancedagen udgør:

t.kr.

Varebeholdninger 10.489
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.793
Igangværende arbejder 3.288
Andre tilgodehavender 664
Immaterielle anlægsaktiver 3.331
Materielle anlægsaktiver 3.656

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler, hvor der ultimo regnskabsåret re-
sterer ydelser på i alt på 2.136 t.kr. Heraf forfalder 856 t.kr. inden for et år, mens 0 tkr. forfalder
om mere end 5 år.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en uopsigelige huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 2,5 år
svarende til en huslejeforpligtelse på 1.911 t.kr. Heraf forfalder 819 t.kr. inden for et år.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har i forbindelse med igangværende og afsluttede projekter afgivet be-
talingsgarantier på i alt 4.863 t.kr. overfor selskabets kunder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pentaco Partners II A/S, CVR-nr. 37 04 49 97
som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes di-
rekte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat frem-
går af årsregnskabet for administrationsselskabet.
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Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-
skabets hæftelse udgør et andet beløb.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for STENHØJ Hydraulik A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for
klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-
ningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætnin-

gen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udfør-
te arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostnin-
ger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er
sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, indregnes nettoomsætningen kun sva-
rende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Produktionsomkostninger omfatter de fremstillings- og fremskaffelsesomkostninger, der afholdes for at

opnå årets nettoomsætning. Der indregnes direkte og indirekte fremstillingsomkostninger, herunder om-
kostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, energiforbrug, vedligeholdelse, leasing samt af-
skrivninger på produktionsanlæg, med regulering for ændringer i færdigvarelagre og varer under fremstil-
ling.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der
ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter, når der er tale om tabsgivende kontrak-
ter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året
samt til årets gennemførte salgskampagner. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, rekla-
me- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration,
herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt
afskrivninger.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt
årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle indtægter og -omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursge-
vinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
føres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen
sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan
henføres til udviklingsaktiviteter.
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Anvendt regnskabspraksis

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, til-
strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som imma-
terielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at
den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udvik-
lingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den
vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter af-
skrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksi-
malt 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-
ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden
på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede
kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-
opgørelsen.
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Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, un-
derleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører
opførelsen af det enkelte aktiv.

Leasingkontrakter
Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og

øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse
vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indi-
kationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-
ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra
anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopenge-strømme ved salg af aktivet eller ak-
tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-
ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-
tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-
terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-
der indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og
udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledel-
se. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-
sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fast-
sættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har
valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,
hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være ind-
truffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdifor-
ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt ni-
veau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres pri-
mært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kre-
ditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på hi-
storiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nu-
tidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien
måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det
enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i
forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til
de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.
Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde
overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor
acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i
takt med, at de afholdes.

STENHØJ Hydraulik A/S ·  Årsrapport for 2020 19

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

0
2
2
9
5
f2

8
s
s
K

2
4
2
3
1

3
9

8
9



Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyt-
tede udskudte skatteforpligtelser.

Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.

Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af
virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-
skatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling
med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-
ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabs-
skat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter STENHØJ Hydraulik A/S forholdsmæssigt over for skattemyndig-
hederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskat-
ningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninter-
ne avancer og -tab.

STENHØJ Hydraulik A/S ·  Årsrapport for 2020 20

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

0
2
2
9
5
f2

8
s
s
K

2
4
2
3
1

3
9

8
9



Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-
dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der
føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-
elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Ledelsespåtegning



Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for STENHØJ Hydraulik A/S.



Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af re-
sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.



Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.



Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.



Barrit, den 14. maj 2021



Direktion



Lars Dall Lars Gjedsted
adm. direktør



Bestyrelse



Thomas Bechmann Peter Michael Kriklywi Lars Taarn Pedersen
formand
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Til kapitalejerne i STENHØJ Hydraulik A/S



Konklusion



Vi har revideret årsregnskabet for STENHØJ Hydraulik A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.



Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet



i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af sel-
skabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-
hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-



net som grundlag for vores konklusion.



Ledelsens ansvar for årsregnskabet



Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.



Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-
kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.



Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet



Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-



ne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:



· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-
ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.



· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.



· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.



· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-
lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.



· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.



Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige



mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.



Udtalelse om ledelsesberetningen



Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.



Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.



Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.



Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.



København, den 14. maj 2021



Baagøe | Schou
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 21 14 81 48



Torben B. Petersen
statsautoriseret revisor
mne34097
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Selskabsoplysninger



Selskabet STENHØJ Hydraulik A/S



Sigurd Stenhøj Vej 2



7150 Barrit



CVR-nr.: 16 92 62 05



Hjemsted: Hedensted



Regnskabsår: 1. januar - 31. december



Bestyrelse Thomas Bechmann, formand



Peter Michael Kriklywi



Lars Taarn Pedersen



Direktion Lars Dall, adm. direktør



Lars Gjedsted



Revision Baagøe | Schou



statsautoriseret revisionsaktieselskab



Fiolstræde 44, 3. th.



1171 København K



Modervirksomhed PP II Invest II ApS, Gentofte
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Ledelsesberetning



Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med Engineering og fabrikation af produktionsmaski-
ner, primært vedrørende hydrauliske pressere og elektromekaniske bearbejdningsmaskiner, i ind- og ud-
land.



Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold



Årets bruttofortjeneste udgør 7.656 t.kr. mod 14.269 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør
14 t.kr. mod 2.847 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



Udbruddet af coronavirussen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, og der er gen-
nemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af corona-
krisen.



Selskabet er ligesom de fleste andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet af coronavirussen og de
indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirussen har selskabets omsætning på den anden side væ-
ret påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdenhed i forbindelse med af-
givelse af nye ordrer.



Den forventede udvikling



Selskabet forventer en stigende aktivitet i salgsaktiviteterne i takt med at de enkelte primære eksportmar-
keder åbner en stigende ordreindgang i det kommende budgetår, og derved at kunne realisere en stigning
i resultatet i det kommende regnskabsår.



Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke sel-
skabets finansielle stilling.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december



2020 2019
Note kr. kr.



Bruttofortjeneste 7.655.611 14.269.297



Distributionsomkostninger -3.308.336 -3.208.990
Administrationsomkostninger -4.948.821 -7.020.420



Driftsresultat -601.546 4.039.887



Andre finansielle indtægter 23.599 17.293
Øvrige finansielle omkostninger -473.244 -393.268



Resultat før skat -1.051.191 3.663.912



2 Skat af årets resultat 1.064.708 -817.322



Årets resultat 13.517 2.846.590



Forslag til resultatdisponering:



Overføres til overført resultat 13.517 2.846.590



Disponeret i alt 13.517 2.846.590
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Balance 31. december



Aktiver



2020 2019
Note kr. kr.



Anlægsaktiver



3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt
lignende rettigheder 352.667 444.667



3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for
immaterielle anlægsaktiver 2.978.273 0



Immaterielle anlægsaktiver i alt 3.330.940 444.667



4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.655.620 2.368.310



Materielle anlægsaktiver i alt 3.655.620 2.368.310



Anlægsaktiver i alt 6.986.560 2.812.977



Omsætningsaktiver



Råvarer og hjælpematerialer 4.582.400 2.318.589
Varer under fremstilling 1.258.598 1.057.455
Fremstillede varer og handelsvarer 4.647.788 6.936.742



Varebeholdninger i alt 10.488.786 10.312.786



Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.793.463 11.981.732
5 Igangværende arbejder for fremmed regning 3.288.495 72.150



Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 1.322.155
Tilgodehavende selskabsskat 655.220 0
Andre tilgodehavender 663.566 724.709
Periodeafgrænsningsposter 355.730 818.419



Tilgodehavender i alt 15.756.474 14.919.165



Likvide beholdninger 447.392 655.292



Omsætningsaktiver i alt 26.692.652 25.887.243



Aktiver i alt 33.679.212 28.700.220
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Balance 31. december



Passiver



2020 2019
Note kr. kr.



Egenkapital



Virksomhedskapital 2.510.000 2.510.000
Reserve for udviklingsomkostninger 2.323.053 0
Overført resultat 4.965.340 7.274.876



Egenkapital i alt 9.798.393 9.784.876



Hensatte forpligtelser



Hensættelser til udskudt skat 408.077 817.565



Hensatte forpligtelser i alt 408.077 817.565



Gældsforpligtelser



Anden gæld 1.619.840 0



Langfristede gældsforpligtelser i alt 1.619.840 0



Gæld til pengeinstitutter 7.595.158 2.366.202
Modtagne forudbetalinger fra kunder 453.933 3.440.510



5 Igangværende arbejder for fremmed regning 1.227.428 1.275.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.346.147 6.432.168
Gæld til tilknyttede virksomheder 3.194.873 0
Selskabsskat 0 1.387.351
Anden gæld 3.035.363 3.196.340



Kortfristede gældsforpligtelser i alt 21.852.902 18.097.779



Gældsforpligtelser i alt 23.472.742 18.097.779



Passiver i alt 33.679.212 28.700.220



1 Medarbejderforhold



6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



7 Eventualposter
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Egenkapitalopgørelse                     



Virksomheds-
kapital



Reserve for ud-
viklingsomkost-



ninger
Overført



resultat I alt
kr. kr. kr. kr.



Egenkapital 1. januar 2020 2.510.000 0 7.274.876 9.784.876



Årets resultatdisponering 0 0 13.517 13.517



Overført til reserve for



udviklingsomkostninger 0 2.323.053 -2.323.053 0



2.510.000 2.323.053 4.965.340 9.798.393
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Noter



2020 2019
kr. kr.



1. Medarbejderforhold



Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 33 30



2. Skat af årets resultat



Skat af årets resultat 0 1.387.351
Årets regulering af udskudt skat -409.488 -570.029
Andre skatter -655.220 0



-1.064.708 817.322



3. Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervede



koncessioner,
patenter, licen-
ser, varemær-



ker samt lig-
nende rettighe-



der
kr.



Udviklingspro-
jekter under
udførelse og



forudbetalin-
ger for imma-



terielle anlægs-
aktiver



kr.



Kostpris 1. januar 2020 460.000 0



Tilgang 0 2.978.273



Afgang 0 0



Kostpris 31. december 2020 460.000 2.978.273



Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 15.333 0



Årets afskrivninger 92.000 0



Af- og nedskrivninger 31. december 2020 107.333 0



Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 352.667 2.978.273



Indregningen af de igangværende udviklingsomkostninger er sket under forudsætning af, at disse
omkostninger kan allokeres direkte til udviklingsprojektet, og at
   - det er teknisk muligt at færdiggøre udviklingsarbejdet
   - det er hensigten at udnytte det færdigudviklede produkt
   - evnen til at anvende og sælge det færdigudviklede produkt er tilstede
   - der er udarbejdet en plan for udviklingsarbejdet og det senere salg
   - der er tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre udviklingsarbejdet.
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Noter



4. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,
driftsmateriel



og inventar
kr. 



Kostpris 1. januar 2020 2.627.270



Tilgang 1.853.427



Afgang 0



Kostpris 31. december 2020 4.480.697



Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 258.960



Årets afskrivninger 566.117



Af- og nedskrivninger 31. december 2020 825.077



Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 3.655.620



31/12 2020 31/12 2019
kr. kr.



5. Igangværende arbejder for fremmed regning



Salgsværdi af periodens produktion 7.444.367 2.843.634
Modtagne acontobetalinger -5.383.300 -4.046.692



Igangværende arbejder for fremmed regning, netto 2.061.067 -1.203.058



Der indregnes således:



Igangværende arbejder for fremmed regning
(omsætningsaktiver) 3.288.495 72.150
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede
gældsforpligtelser) -1.227.428 -1.275.208



2.061.067 -1.203.058
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Noter



6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomheds-
pant på nominelt 12.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssi-
ge værdi på balancedagen udgør:



t.kr.



Varebeholdninger 10.489
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.793
Igangværende arbejder 3.288
Andre tilgodehavender 664
Immaterielle anlægsaktiver 3.331
Materielle anlægsaktiver 3.656



7. Eventualposter



Eventualforpligtelser



Leasingforpligtelser:



Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler, hvor der ultimo regnskabsåret re-
sterer ydelser på i alt på 2.136 t.kr. Heraf forfalder 856 t.kr. inden for et år, mens 0 tkr. forfalder
om mere end 5 år.



Huslejeforpligtelser:



Selskabet har indgået en uopsigelige huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 2,5 år
svarende til en huslejeforpligtelse på 1.911 t.kr. Heraf forfalder 819 t.kr. inden for et år.



Kautions- og garantiforpligtelser:



Selskabets bankforbindelse har i forbindelse med igangværende og afsluttede projekter afgivet be-
talingsgarantier på i alt 4.863 t.kr. overfor selskabets kunder.



Sambeskatning



Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pentaco Partners II A/S, CVR-nr. 37 04 49 97
som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.



Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes di-
rekte eller indirekte af det ultimative moderselskab.



De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat frem-
går af årsregnskabet for administrationsselskabet.
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Noter



7. Eventualposter (fortsat)



Sambeskatning (fortsat)



Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-
skabets hæftelse udgør et andet beløb.
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Anvendt regnskabspraksis



Årsrapporten for STENHØJ Hydraulik A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for
klasse C-virksomheder.



Resultatopgørelsen



Bruttofortjeneste



Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.



Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.



Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet



sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-
ningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætnin-



gen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udfør-
te arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostnin-
ger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er
sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.



Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, indregnes nettoomsætningen kun sva-
rende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.



Produktionsomkostninger omfatter de fremstillings- og fremskaffelsesomkostninger, der afholdes for at



opnå årets nettoomsætning. Der indregnes direkte og indirekte fremstillingsomkostninger, herunder om-
kostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, energiforbrug, vedligeholdelse, leasing samt af-
skrivninger på produktionsanlæg, med regulering for ændringer i færdigvarelagre og varer under fremstil-
ling.



Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der
ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.



Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter, når der er tale om tabsgivende kontrak-
ter.



Distributionsomkostninger



I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året
samt til årets gennemførte salgskampagner. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, rekla-
me- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.
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Anvendt regnskabspraksis



Administrationsomkostninger



I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration,
herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt
afskrivninger.



Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt
årets forskydning i varebeholdninger.



Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.



Finansielle indtægter og omkostninger



Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle indtægter og -omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursge-
vinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.



Skat af årets resultat



Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
føres til posteringer direkte i egenkapitalen. 



Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen
sambeskatning af koncernens danske virksomheder.



Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud (fuld fordeling).



Balancen



Immaterielle anlægsaktiver



Udviklingsprojekter, patenter og licenser



Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan
henføres til udviklingsaktiviteter.
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Anvendt regnskabspraksis



Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, til-
strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som imma-
terielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at
den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udvik-
lingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.



Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger.



Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den
vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.



Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter af-
skrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksi-
malt 10 år.



Materielle anlægsaktiver



Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.



Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-
ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.



Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.



Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.



Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden
på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede
kostpris.



Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restværdier:



Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0 %



Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-
opgørelsen.
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Anvendt regnskabspraksis



Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.



For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, un-
derleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører
opførelsen af det enkelte aktiv.



Leasingkontrakter
Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og



øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse
vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.



Nedskrivning på anlægsaktiver



Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indi-
kationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.



Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi.



Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-
ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra
anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopenge-strømme ved salg af aktivet eller ak-
tivgruppen efter endt brugstid.



Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.



Varebeholdninger



Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-
ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.



Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-
tagelsesomkostninger.



Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-
terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-
der indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og
udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledel-
se. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.



STENHØJ Hydraulik A/S ·  Årsrapport for 2020 18



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



0
2
2
9
5
f2



8
s
s
K



2
4
2
3
1



3
9



8
9











Anvendt regnskabspraksis



Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-
sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fast-
sættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.



Tilgodehavender



Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har
valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,
hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være ind-
truffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdifor-
ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.



Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt ni-
veau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres pri-
mært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kre-
ditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på hi-
storiske tabserfaringer.



Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nu-
tidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefølje.



Igangværende arbejder for fremmed regning



Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien
måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det
enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i
forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.



Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til
de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.



Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.
Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde
overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor
acontofaktureringer overstiger salgsværdien.



Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i
takt med, at de afholdes.
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Anvendt regnskabspraksis



Periodeafgrænsningsposter



Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende



efterfølgende regnskabsår.



Likvide beholdninger



Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.



Egenkapital
Reserve for udviklingsomkostninger



Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyt-
tede udskudte skatteforpligtelser.



Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.



Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af
virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.



Udbytte



Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.



Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-
skatter.



Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling
med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-
ordningen.



Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabs-
skat” eller ”Skyldig selskabsskat”.



Efter sambeskatningsreglerne hæfter STENHØJ Hydraulik A/S forholdsmæssigt over for skattemyndig-
hederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskat-
ningskredsen.



Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.



Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninter-
ne avancer og -tab.
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Anvendt regnskabspraksis



Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-
dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der
føres direkte på egenkapitalen.



Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-
elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.



Gældsforpligtelser



Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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m0L9eSBYTUewoEoC8bSdAKxXrsYKD3UbGd0p5kdDUJx76knZkzf7dD+X7M65TybgpP4CaMOj76t9
DsB23ZaLLw6AcUpNW3U/HVgq3R6u3no/+LOBJ4rqcngsUWyT3N8shNpOusGQFAOnzcaDQbO4T+Di
j+5+PI2JGertcIDck7df/UawnOiVSfV1/G7qoCKk1/8Zugb1T5UpwAYJdgk/YBTMfns4F+6YYMgd
zcunnGoGj48BITVF+KSPFrPHV+ifxdp1Zmp7ToZhnU9uwvMCaLjZ5OQqovTh3+Jo2K/PbFtFydyd
lkADIuwM34EQDt4UzI/B1/7uUkP2tDEdGEBCzg==
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m2U33f/di/TvHW5S3K8yatjlAcJn7ILXSoQoWNnYIbl3fv/mx9O/5VmkVH7pGmJ/1FQKdy7jlFiu
ECRFqoCjWDepG6KTBSr0Msd6mowRX+JfZn+CKCGkoYn0b5OZywV0zdxuXbCE62yKbp3cet1ck+/I
EKSSReDGrvniYOcoo7sdnuX3j1aYkXohACK3C1GNet/GxBHrcMV8o/1ZSM0f0L+gZWhkDEYss7dv
Bdzilxq7Poa1Aaer6vsgWdrvRmJMxo/DGMs7EKTy6JaElYBmCg+csrRNarf8fiLQrI8Dg5YKLRM5
p+DM2jQq21WqmEq1OygjvMBcwhbsw8ceJJZm5Q==
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sOz1WdZm5yQsVfvYze6Dq4M5SM7+qcCkzWaHGp0UUwpuhMaPhsEUIns1siXbBMmgrix8ReRcoDZo
VhJEb1bq7TfYbm03mrwmMw3UJoSqa4qMygBDDw==
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 aQiWijy4q3U625Cjk4ZQS+BANk+RuOyCwzHJDNC5BW8=


 
Var+t+Ya363UVHmrIuCBou1SJ6Nw/KdCB6O0dGVIUeaZTkwX/4jNFz6ktGHFeauu06alrnoJRmMT
8qeiW0WLvc2gVMrdClWjHLZ2rQjS30L5ROfGegviHVlsLzBTvoyhFZopDdcVEjXxcUyyaxf8Xfoy
V0GLe/JLVckG9tFOio0hlwG437gk0rds+XTS/ksz3UjAIFFhd6AAb8RdLCOciVFw2eEJCs0Sr787
h7cpui5/OVBZINtUaKYPuHkyXFYwrNUffrAUhFzYjFalCkZVB8zfYE3tvi0xjvvKiHBGGKxN2GyW
HeqmeI8+WoHRsOqb+S4wp9SrOKuVQIPNBklsfQ==
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TDL0WDf/b9P6tspCTHLOeI0Fghjea32fUqhM5G2+WEY444YyJ4wUjnHG2E7kiZn+9Ymt87PXasPY
F9/wUuz5q0zvECfvjarGYcZIZPKDlPAt07+pPdFxH7abNmaNnadVnqX1lKYc0L3EHZ39pkqQiNcM
r5kg/D4TpJo8g9MI1cZxGurf2w6bW5bd38+Fugq5ypjpY9vQcwfvtDE1bDt7DP67j+/UzSTA9I7H
nWhfJApCgslJR/+aH9ImTFp9gqdMzkaW9o7UQhjxJnHZanszKFiFlsJpt5d+pAN+uq3zmBzJsKF1
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cOFBlu9DLNlqA2em7MGJkxZ71Bs8uSDC8/rF9lZtvpHHdo4DQQgThz1lESXNPMR521dE1OfWPeyR
ZB2jKqzIXLa/+df/vh6cknCOIFfzrzX0r6yic2ZTS00oALjkYlmQ00dZpPRvPIxsP5reuJb+XUev
lRFJo5ifrBIHE7HphYShxPbiIFvZ9dN81gSvQeCRL2kjgVrXRXv4bDu9GUavkpboNef4M4irpCJr
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2Fan0GYjGKKycuWSFoBaWTC2bA8AXrw8ItgzhQ==
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